E PELA 

PARQUE DAS MACIEIRAS EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. 
Sociedade Limitada 

CNPJ/MF nº 34.549.091/0001-30 
Avenida Cauaxi, nº 293, Sala 3.002, Alphaville Centro Industrial e Empresarial, CEP 06.454-020, Barueri, SP 

No valor total de 

R$ 63.000.000,00 
(sessenta e três milhões de reais) 

Código ISIN dos CRI: BRASTECRI3W5 

NÃO FOI CONTRATADA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO PARA A EMISSÃO DOS CRI  

NÍVEL DE CONCENTRAÇÃO DOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIO: CONCENTRADO, UMA VEZ QUE OS CRI POSSUEM COMO LASTRO 

OS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS ORIUNDOS DAS NOTAS COMERCIAIS EMITIDAS PELAS DEVEDORAS (ABAIXO DEFINIDAS)

[...]

CNPJ/MF sob o nº 13.220.493/0001-17 (“Coordenador Líder”), vêm a público COMUNICAR, por meio deste aviso ao mercado 
(“Aviso ao Mercado”), nos termos do disposto no parágrafo primeiro do artigo 57 da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho 
de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), que, a partir da presente data, encontra-se a mercado a oferta pública 
de 63.000 (sessenta e três mil) certificados de recebíveis imobiliários, em série única, da 48ª (quadragésima nona) emissão da 
Emissora (“CRI”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente), todos nominativos e escriturais, com valor nominal unitário de R$ 
1.000,00 (mil reais), perfazendo o montante de R$ 63.000.000,00 (sessenta e três milhões de reais), na data de emissão dos 
CRI, qual seja, 30 de dezembro de 2024 (“Data de Emissão dos CRI”), observado que o valor inicialmente ofertado poderá ser 
diminuído no caso de Distribuição Parcial (conforme abaixo definida). 

A Oferta poderá ser encerrada caso sejam subscritos e integralizados CRI em montante igual ou superior a R$ 55.550.000,00 
(cinquenta e cinco milhões e quinhentos e cinquenta mil reais) (“Distribuição Parcial” e “Montante Mínimo”, 
respectivamente). 

Os CRI serão lastreados em créditos imobiliários decorrentes (i) da 1ª (primeira) emissão de notas comerciais escriturais, para 
colocação privada, da Jardim dos Parques I Empreendimento Imobiliário Ltda., sociedade com sede na Avenida Cauaxi, nº 
293, Sala 3002, Alphaville Centro Industrial e Empresarial, CEP 06.454-020, Barueri, SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
30.912.031/0001-80 (“Jardim dos Parques”), na qual foram emitidas 63.000 (sessenta e três mil) notas comerciais, em série 
única, com valor nominal unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), perfazendo, na data de emissão das notas, qual seja30 de 
dezembro de 2024, o valor total de R$ 37.800.000,00 (trinta e sete milhões e oitocentos mil reais) (“Notas Comerciais (Jardim 
dos Parques)”), nos termos e condições previstos no Termo da 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em série 
única, para Colocação Privada, da Jardim dos Parques I Empreendimento Imobiliário Ltda., celebrado em 30 de dezembro de

[...]

30 (“Parque das Macieiras” e, quando em conjunto com Jardim dos Parques, “Devedoras”), na qual foram emitidas 63.000 
(sessenta e três mil) notas comerciais, série única, com valor nominal unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais), perfazendo, 
na data de emissão das notas, qual seja, 30 de dezembro de 2024, o valor total de R$ 25.200.000,00 (vinte e cinco milhões e 
duzentos mil reais) (“Notas Comerciais (Parque das Macieiras”, e, quando em conjunto com as Notas Comerciais (Jardim dos 
Parques), “Notas Comerciais”), nos termos e condições previstos no Termo da 1ª (primeira) Emissão de Notas Comerciais 
Escriturais, em série única, para Colocação Privada, da Parque das Macieiras Empreendimento Imobiliário Ltda., celebrado em